
quarta-feira, 8 de junho de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01525 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 144

Prefeitura Municipal de Jequié
Pregão Eletrônico

 
 
 

                                  

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

 
 

  
 

ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRONICOSRP Nº 031/2022 

 
 
Processo Administrativo: 135/2022 
Pregão Eletrônico SRP: 31/2022 
Modalidade Pregão Eletrônico  
Publicação: Quadro de aviso da Prefeitura – Diário Oficial do Município, edição de n° 01497/2022. 
                   Jornal Correio da Bahia, edição de 29/04/2022 Diário Oficial da União, edição de 29/04/2022. 
 
Data abertura: 12 de maio de 2022- 08h 
Local: WWW.LICITACOES-E.COM.BR 
 
 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PROJETO, ASSESSORIA TÉCNICA E COMPLETA 
EXECUÇÃO DE USINA DE MICROGERAÇÃO DE ENERGIA FOTOVOLTAICA A SER CONECTADA NA REDE ELÉTRICA 
CONCESSIONÁRIA DE ENERGIA DA BAHIA (ON-GRID) NOS PRÉDIOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE JEQUIÉ, ESTADO DA BAHIA. 
 
Contratadas:  
 
I.S BRASIL INSTALAÇÕES SUSTENTÁVEIS EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 26.123.437/0001-06, 
situada com endereço comercial na Rua Campo Belo, n° 172, Furnas, São José Da Barra-MG, CEP 37.945-000. Foi negociado para os 
LOTES 01, 02 e 03 o menor valor total de R$ 7.679.947,50 (sete milhões seiscentos e setenta e nove mil novecentos e quarenta e 
sete reais e cinquenta centavos).  
 
C.O ENERGIA SOLAR LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 00.871.996/0001-00, situada com endereço 
comercial na Avenida Governador Júlio Campos, n° 4660, Jd. Glória II, Várzea Grande-MT. Foi negociado para o LOTE 04 o menor valor 
de R$ 1.114.000,08 (um milhão cento e quatorze mil reais e oito centavos).  
 
 
O PREGOEIRO DO MUNICÍPIO DE JEQUIÉ – ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e de acordo com as Leis nº 
8.666/93, 10.520/02, e suas alterações, resolve ADJUDICAR o resultado dos trabalhos apresentados pela Comissão no atendimento ao 
objeto do processo licitatório acima especificado. 
 
 
 
Jequié-BA, 02 de junho de 2022. 
  
 
 
 

_______________________________ 
Danilo Da Silva Nascimento 

PREGOEIRO 
 
 

 

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EF9C09F062484DA5772C11B3D88E9080



quarta-feira, 8 de junho de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01525 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 145

Prefeitura Municipal de Jequié
 
 

  
 

  
 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

 
  

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 031/2022 

 
 

Processo Administrativo: 135/2022 
Pregão Eletrônico SRP: 31/2022 
Modalidade Pregão Eletrônico  
Publicação: Quadro de aviso da Prefeitura – Diário Oficial do Município, edição de n° 01497/2022. 
                   Jornal Correio da Bahia, edição de 29/04/2022 Diário Oficial da União, edição de 29/04/2022. 
 
Data abertura: 12 de maio de 2022- 08h 
Local: WWW.LICITACOES-E.COM.BR 
 
 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PROJETO, ASSESSORIA TÉCNICA E COMPLETA 
EXECUÇÃO DE USINA DE MICROGERAÇÃO DE ENERGIA FOTOVOLTAICA A SER CONECTADA NA REDE ELÉTRICA 
CONCESSIONÁRIA DE ENERGIA DA BAHIA (ON-GRID) NOS PRÉDIOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE JEQUIÉ, ESTADO DA BAHIA. 
 
Contratadas:  
 
I.S BRASIL INSTALAÇÕES SUSTENTÁVEIS EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 26.123.437/0001-06, 
situada com endereço comercial na Rua Campo Belo, n° 172, Furnas, São José Da Barra-MG, CEP 37.945-000. Foi negociado para os 
LOTES 01, 02 e 03 o menor valor total de R$ 7.679.947,50 (sete milhões seiscentos e setenta e nove mil novecentos e quarenta e 
sete reais e cinquenta centavos).  
 
C.O ENERGIA SOLAR LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 00.871.996/0001-00, situada com endereço 
comercial na Avenida Governador Júlio Campos, n° 4660, Jd. Glória II, Várzea Grande-MT. Foi negociado para o LOTE 04 o menor valor 
de R$ 1.114.000,08 (um milhão cento e quatorze mil reais e oito centavos).  
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE JEQUIÉ – ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e de acordo com as Leis nº 8.666/93, 
10.520/02, e suas alterações, resolve HOMOLOGAR o resultado dos trabalhos apresentados pela Comissão no atendimento ao objeto 
do processo licitatório acima especificado. 
 
 
 
Jequié-BA, 08 de Junho de 2022. 
 
 
 
 
 
 

___________________________________ 
ZENILDO BRANDÃO SANTANA  

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EF9C09F062484DA5772C11B3D88E9080


		2022-06-08T14:16:47-0300




